



MUNICÍPIO DE JUÍNA

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO



ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial nº 115/2019, de 10 de dezembro de 2019

Tipo: Menor preço por Lote

Ata da reunião de Abertura do Pregão Presencial nº 115/2019. Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove às 10:00 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, reuniu-se o Pregoeiro Marcio Antonio da Silva e Equipe de Apoio nomeada pela Portaria nº 6.413-2019, composta pelas servidoras Rosangela Leidentz e Yasmim Silva Zonta, para procederem abertura e julgamento do Pregão Presencial nº 115/2019, que objetiva REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONserto DE MOTONIVELADORA CAT 120 K - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS - PATRIMÔNIO 39.170 MATRICULA 37.287 PREFIXO 12.13 ANO 2013/2013, MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO. O critério de julgamento será analisado pelo menor preço por lote. Dando início aos trabalhos foi credenciada a empresa: **COPEMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E REPRESENTAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ 13.160.566/0001-22, representada pelo Sr. Genilson Gonçalo Souza Camargo, portador do CPF 028.446.271-37; Após a fase de credenciamento da empresa, passou-se a abertura do envelope de proposta: **COPEMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E REPRESENTAÇÃO LTDA** apresentou proposta para o lote de 01 no valor total de R\$ 240.496,74 (duzentos e quarenta mil quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos); Passou-se a fase de negociação, sendo classificada preliminarmente, conforme tabela abaixo:

Item	Código	Qtde.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	8547	001	ADITIVO PARA RADIADORES - 20LT	499,00	499,00
2	469391	001	ALTERNADOR 120 K	4.700,00	4.700,00
3	470036	001	ANEL COPO FILTRO TRANSMISSAO 120K	34,50	34,50
4	470033	001	CABECOTE FILTRO RACOR 120K	805,00	805,00
5	469396	001	CAIXA SUP RADIADOR MOTOR 120K	2.875,00	2.875,00
6	470016	001	CHICOTE DO CHASSI TRASEIRO 120 K	7.500,00	7.500,00
7	470020	001	CHICOTE PRINCIPAL 120K	13.700,00	13.700,00
8	470022	001	COMPRESSOR AR CONDICIONADO 120K - 328-2062	3.450,00	3.450,00
9	470047	001	COMPRESSOR AR MOTOR C7 CAT 120K - 149-4915	8.500,00	8.500,00
10	470023	001	CONDENSADOR AR CONDICIONADO 120K	3.910,00	3.910,00
11	470024	001	CONJUNTO EVAPORADOR AR CONDICIONADO 120K	4.600,00	4.600,00
12	469411	001	CONJUNTO MANGUEIRA SIST AR CONDICIONADO	2.300,00	2.300,00
13	469410	001	CONJUNTO MANGUEIRA TRANSMISSAO 120K	598,00	598,00
14	470015	001	CONJUNTO DE CHICOTE DO MOTOR C7 CAT	3.800,00	3.800,00
15	470027	001	CONJUNTO DE MANGUEIRA CIL DE AR GERAL 120K	805,00	805,00
16	469394	001	CONJUNTO DE MANGUEIRA COMPRESSOR DE AR 120 K	1.334,00	1.334,00
17	469409	001	CONJUNTO DE MANGUEIRA TRANSMISSÃO	805,00	805,00



MUNICÍPIO DE JUÍNA

PODER EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO



18	470019	001	CONJUNTO DO CHICOTE - FIACAO C7	2.534,44	2.534,44
19	470018	001	CONJUNTO DO CHICOTE - FIACAO MODULO	9.500,00	9.500,00
20	470028	001	CONJUNTO MANGUEIRA DE DISTRIBUICAO CILINDRICO DE - 334-5268	598,00	598,00
21	469407	002	CONJUNTO MANGUEIRA INFERIOR SAIDA DO RADIADOR	276,00	552,00
22	470029	001	CONJUNTO MANGUEIRA SIST HIDRAULICO 120K	828,00	828,00
23	470026	001	CONJUNTO TAMPA TANQUE DE COMBUSTIVEL 120K	575,00	575,00
24	470042	001	CORREIA AR CONDICIONADO MOTONIVELADORA 120K	345,00	345,00
25	470044	001	CORREIA MOTOR MOTONIVELADORA 120K	460,00	460,00
26	469392	002	COXIM DIANTEIRO MOTOR C7 120K	575,00	1.150,00
27	469397	002	COXIM RADIADO 120K	440,00	880,00
28	469393	002	COXIM TRASEIRO MOTOR C7 120 K	644,00	1.288,00
29	469399	001	CUPULA CJ FILTRO DE AR 120K	4.370,00	4.370,00
30	470035	001	FILTRO DE COMBUSTIVEL 120K	253,00	253,00
31	470037	001	FILTRO DE TRANSMISSAO 120K	598,00	598,00
32	470034	001	FILTRO DIESEL RACOR 120K	276,00	276,00
33	470038	001	FILTRO HIDRAULICO MAIOR 120K	1.518,00	1.518,00
34	470039	001	FILTRO HIDRAULICO MENOR 120K	1.035,00	1.035,00
35	470032	001	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR C7	368,00	368,00
36	470025	001	FILTRO SECADOR AR CONDICIONADO 120K	460,00	460,00
37	470017	001	GRUPO DO SENSOR - VELOCIDADE 120K	3.984,61	3.984,61
38	470040	001	KIT FILTRO DE AR 120K	1.380,00	1.380,00
39	469408	001	MANGUEIRA TRANSMISSÃO	345,00	345,00
40	469400	001	MANGUEIRA CUPULA FILTRO DE AR 120 K	1.200,00	1.200,00
41	469406	001	MANGUEIRA DE ENTRADA RADIADOR 120K	575,00	575,00
42	470030	001	MANGUEIRA HIDRAULICO - 8X7974	621,00	621,00
43	470046	001	MANGUEIRA HIDRAULICO - 9C 2399	575,00	575,00
44	469401	001	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR DE AGUA 120K	828,00	828,00
45	469403	001	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR OLEO HIDRAULICO	460,00	460,00
46	470031	001	MANGUEIRA SIST HIDRAULICO	598,00	598,00
47	469404	001	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR OLEO HIDRAULICO	690,00	690,00
48	469402	001	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR DE AGUA 120K	529,00	529,00
49	469405	001	MANGUEIRA SUSPIRO RADIADOR 120K	414,00	414,00
50	469390	001	MODULO MOTOR C7 120 K	11.500,00	11.500,00
51	469389	001	MOTOR COMPLETO C7 - 12 K	79.503,26	79.503,26